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Będą zmiany w refundacji środków pomocniczych
Z końcem roku koszyki świadczeń gwarantowanych tracą moc obowiązującą
Anna Sulka

Resort zdrowia ma już niewiele czasu, by skonsulto-
wać i uchwalić zawartość nowych koszyków gwa-
rantowanych procedur medycznych. Z końcem 

roku rozporządzenia, regulujące za jakie świadczenia  pła-
ci NFZ, przestają obowiązywać. Aby płatnik mógł się od-
powiednio przygotować do tej zmiany, nowe regulacje po-
winny zostać opublikowane nie później niż w lipcu br.
Na nowelizację czeka również rozporządzenie regulujące 
zasady refundacji zaopatrzenia ortopedyczne-
go i pomocniczego dla osób niepełnosprawnych 
i przewlekle chorych. Pacjenci obawiają się, że 
resort zdrowia znów nie zdąży zająć się wszyst-
kimi rozporządzeniami i część dokumentów zo-
stanie skopiowana i uchwalona pod nową na-
zwą, nie wnosząc żadnych zmian. Taka sytuacja 
miała miejsce w 2009 r. kiedy to na mocy ustawy 
koszykowej Minister Kopacz miała obowiązek 
przygotowania 13 rozporządzeń określających 
wykazy świadczeń zdrowotnych finansowanych, 
bądź współfinansowanych w ramach publicznej 
opieki zdrowotnej.
Nie jest jeszcze znany dokładny termin przekaza-
nia do konsultacji społecznych projektu rozporzą-
dzenia w sprawie wykazu wyrobów medycznych 
wydawanych na zlecenie - poinformował Kwar-
talnik NTM Krzysztof Bąk, Rzecznik Praso-
wy Ministra Zdrowia. Jednocześnie zapewnił, 
że znowelizowany dokument, odpowiadający 
w możliwie najwyższym stopniu aktualnemu 
zapotrzebowaniu społecznemu na zaopatrzenie 
w te wyroby, zacznie obowiązywać z początkiem 2014 r. 
Mniej entuzjastycznie wypowiadają się na ten temat 
główni zainteresowani - pacjenci. Niepełnosprawni od 14 
lat czekają na zmiany. W tym czasie kolejne rządy podpi-
sywały rozmaite deklaracje i konwencje o prawach osób nie-
pełnosprawnych. Kolejni ministrowie zdrowia podkreślali 
jak bardzo leży im na sercu los osób niepełnosprawnych. Nic 
z tego niestety nie wynika. Bez wyrobów pomocniczych i orto-
pedycznych, które pomagają nam niwelować nasze dysfunkcje, 
jesteśmy bezradni, nie mamy możliwości normalnego funkcjo-
nowania w społeczeństwie - mówi Józef Góralczyk z Ma-
łopolskiego Sejmiku Organizacji Osób Niepełnospraw-
nych i dodaje: Im szybciej uruchomimy i zaopatrzymy oso-
bę np. po wypadku komunikacyjnym w protezę tym lepsze 
mamy efekty. Wczesne zaprotezowanie umożliwia wykorzy-
stanie wciąż zachowanych stereotypów ruchowym i spraw-
ny powrót takiej osoby do społeczeństwa. Zwlekanie w ta-

kim przypadku może doprowadzić do poważnych powikłań 
np. przykurczy.
Przedstawicielowi MSOON wtóruje Anna Sarbak ze 
Stowarzyszenia Osób z NTM „UroConti”: Brak jakich-
kolwiek sygnałów ze strony resortu w kwestii noweliza-
cji rozporządzenia regulującego dostęp do zaopatrzenia po-
mocniczego i ortopedycznego powoduje, że z coraz większym 
niepokojem spoglądamy w przyszłość. Pomimo wielokrotnych 

zapewnień resortu dotyczących finalizowania prac nad no-
welizacją rozporządzania, nadal nie otrzymaliśmy projek-
tu do konsultacji. Do końca roku pozostaje coraz mniej czasu, 
dlatego obawiamy się, że konsultacje społeczne będą przepro-
wadzone w bardzo krótkim czasie, a tak długo wyczekiwane 
przez nas zmiany - symboliczne.
Niepokój organizacji pacjenckich wzbudza również brak 
szerokich konsultacji społecznych z zainteresowanymi 
stronami. Jesteśmy rozczarowani, że resort zdrowia nie za-
prezentował stronie społecznej efektu prac zespołu do spraw 
opracowania założeń merytorycznych dla zmian legislacyj-
nych w zakresie zaopatrzenia w wyroby medyczne, który za-
kończył swoją działalność w grudniu ub.r. Mieliśmy nadzie-
ję, że nowelizacja dokumentu tak ważnego dla ponad 3 mln. 
niepełnosprawnych w Polsce zostanie poprzedzona staranną 
analizą i szeroką debatą publiczną - mówi Barbara Woź-
niak ze Stowarzyszenia „UroConti”.


